6988-12

Постоянно действующая
РАБОЧАЯ ГРУППА

по рассмотрению вопросов,
связанных с развитием

автомобильных дорог и дорожной
деятельностью в Пермском крае

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

09.10.2012 № 1

Председательствующий: - Шилов Г.М. - руководитель рабочей группы

Присутствовали: - Сарксян В.Б., Телепнев А.А., Клепцин С.В.,
Данилин В.Н., Старков А.В., Андреева Н.В.,
Мочалова С.В., Егорова Е.Г., Демченко О.В.,
Митюшников В.А., Фарвазетдинов Х.Х.

Приглашенные: - Гилязова Е.Е. - председатель комитета
по экономическому развитию и налогам
Законодательного Собрания Пермского края;

- Неволин А.В. - помощник прокурора
Пермского края

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании руководителя и заместителя руководителя постоянно

действующей рабочей группы
2. О регламенте работы постоянно действующей рабочей группы

по рассмотрению вопросов, связанных с развитием автомобильных дорог
и дорожной деятельностью в Пермском крае

3. О рассмотрении поправок, поступивших ко второму чтению
к проекту постановления Законодательного Собрания Пермского края

«Об утверждении перечня объектов, подлежащих включению в краевую
инвестиционную Программу автодорожного строительства на 2013 год

и на плановый период 2014 и 2015 годов»
3.1. О докладчиках на заседаниях комитетов и Законодательного Собрания

Пермского края по данному проекту постановления
4. О рассмотрении поправок, поступивших ко второму чтению
к проекту закона Пермского края «О внесении изменений

в Закон Пермского края «О порядке осуществления контроля в сфере
деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории

Пермского края»
4.1. О докладчиках на заседаниях комитетов и Законодательного Собрания

Пермского края по данному проекту закона
5. О ходе исполнения пункта 2 решения комитета по развитию инфраструктуры

от 18.09.2012 № 11/11-2 (о механизме финансирования работ по приведению

6988-12

2

в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения

с транзитным движением)
Информация министра транспорта и связи Пермского края Митюшникова

Владимира Александровича

1.-2. РЕШИЛИ:
1.1. Избрать руководителем ПДРГ депутата Законодательного Собрания

Пермского края  Шилова Г.М.

Голосовали: за – единогласно.
1.2. Избрать заместителем руководителя ПДРГ депутата

Законодательного Собрания  Пермского края  Плюснина В.Б.
Голосовали: за – единогласно

2. Утвердить регламент работы ПДРГ (прилагается).
Голосовали: за – единогласно

3.-3.1. Руководитель ПДРГ Шилов Г.М. сказал, что ко второму чтению

к проекту постановления в установленный срок поступили 4 поправки депутата
Шилова Г.М. и 1 поправка депутата Шулькина И.Г.

Таблица поправок с принятыми по ним решениями и результатами
голосования прилагается.
ВЫСТУПИЛИ: Андреева Н.В., Егорова Е.Г., Мочалова С.В., Демченко О.В.,

Митюшников В.А., Телепнев А.А, Шилов Г.М.
Шилов Г.М. сказал, что в поправке №1  уменьшаются расходы по объекту

в 2015 году в связи с уточнением прогноза доходов в сторону уменьшения
от акцизов на сумму 608444,9 тыс.рублей.

Егорова Е.Г. прокомментировала поправки №№ 2-4, сказала, что вносится
редакционная правка, в графе 5 указывается отметка «оценочно».

Митюшников В.А. предложил отклонить поправку №5, пояснил,
что нет возможности сократить сроки по строительству обхода г.Чусового

с планируемых 2014-2017 до 2013-2016 годов.
Телепнев А.А. предложил поддержать мнение Министерства и губернатора

по поправке №5.
В результате обсуждения 4 поправки приняты и 1 отклонена.

В ходе обсуждения РЕШИЛИ:

3. Рекомендовать Законодательному Собранию и комитетам рассмотреть

и принять во втором чтении проект постановления Законодательного Собрания
Пермского края «Об утверждении перечня объектов, подлежащих включению

в краевую инвестиционную Программу автодорожного строительства
на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», подготовленный

постоянно действующей рабочей группой по рассмотрению вопросов,
связанных с развитием автомобильных дорог и дорожной деятельностью

в Пермском крае (прилагается);
3.1.  Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях:

6988-12

3

Законодательного Собрания, комитета по экономическому развитию

и налогам – Плюснину В.Б.
комитета по развитию инфраструктуры –  Шилову Г.М.

комитета по бюджету – Сарксяну В.Б.
комитета по социальной политике – Клепцину С.В.

комитета по государственной политике и развитию территорий – Старкову А.В.
Голосовали: за – единогласно.

4.-4.1. Руководитель ПДРГ Шилов Г.М. сказал, что ко второму чтению
к проекту закона в установленный срок поступило 8 поправок и 1 предложение.

Таблица поправок с принятыми по ним решениями и результатами
голосования прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Неволин А.В., Андреева Н.В., Егорова Е.Г., Митюшников В.А.,
Сарксян В.Б., Демченко О.В., Гилязова Е.Е., Телепнев А.А., Данилин В.Н.

Неволин А.В. прокомментировал поправку Прокуратуры Пермского края.
Гилязова Е.Е. пояснила, что поправка №3 предполагает, что покрытие

наружной поверхности кузова транспортного средства должно иметь цвета:
желтый, черный, серебристый, белый, но при этом двери транспортного

средства должны иметь желтый цвет. Отметила, что данную поправку
поддерживает Ассоциация таксистов в Пермском крае.
Телепнев А.А предложил проработать вопрос дополнительно и отложить

решение по данной поправке.
Сарксян В.Б. сказал, что необходимо дать выбор перевозчикам, нельзя их

ставить в жесткие рамки, необходимо найти «золотую середину», предложил
поддержать 3-4 цвета.

Данилин В.Н. отметил, что на примере других городов необходимо вносить
порядок в деятельность перевозчиков, предложил отклонить поправку №3.

Шилов Г.М. предложил принять решение по данной поправке на головном
комитете.

В результате обсуждения 3 поправки приняты, 4 сняты автором, поправка №3
была принята в уточненной редакции, предложение учтено.

В ходе обсуждения РЕШИЛИ:

4. Рекомендовать Законодательному Собранию и комитетам рассмотреть
и принять во втором чтении проект закона Пермского края «О внесении
изменений в Закон Пермского края «О порядке осуществления контроля

в сфере деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси
на территории Пермского края», подготовленный постоянно действующей

рабочей группой по рассмотрению вопросов, связанных с развитием
автомобильных дорог и дорожной деятельностью в Пермском крае

(прилагается);
4.1.  Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях:

Законодательного Собрания, комитета по экономическому развитию
и налогам – Плюснину В.Б.

комитета по развитию инфраструктуры –  Шилову Г.М.

6988-12

4

комитета по бюджету – Сарксяну В.Б.

комитета по социальной политике – Клепцину С.В.
комитета по государственной политике и развитию территорий – Старкову А.В.

Голосовали: за – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Митюшникова В.А., он доложил информацию о механизме
финансирования работ по приведению в нормативное состояние
автомобильных дорог местного значения с транзитным движением (материалы

доклада прилагаются).
ВЫСТУПИЛИ: Данилин В.Н., Сарксян В.Б.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.
Голосовали: за – единогласно.

Руководитель
рабочей группы Г.М.Шилов

Секретарь заседания М.В.Вернер